
 

 

 

Obywatele Ukrainy mogą korzystać ze wsparcia dostępnego w ramach obecnie 

realizowanych projektów, zarówno w obszarze rynku pracy, jak i włączenia 

społecznego, dzięki rozszerzeniu grup docelowych w projektach. 

 

Aktywizacja zawodowa 

W obszarze rynku pracy (Działanie 9.2 RPO WL), obywatele Ukrainy w związku  

z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę mogą brać udział w projektach 

powiatowych/miejskiego urzędu pracy na takich samych zasadach, jak obywatele 

Polski i korzystać ze wszystkich oferowanych usług i instrumentów rynku pracy 

wymienionych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, z wyłączeniem robót publicznych. 

Formy wsparcia oferowane w projektach:  

− pośrednictwo pracy – ze wsparcia może skorzystać każdy poszukujący pracy  

czy bezrobotny, by uzyskać informację o ofertach pracy, giełdach i targach pracy 

itp.; 

− poradnictwo zawodowe – polegające na udzielaniu pomocy przez pracownika 

urzędu pracy w rozwiązywaniu problemów zawodowych osób poszukujących pracy  

i bezrobotnych, np. pomoc w wyborze lub zmianie zawodu, zaplanowaniu kariery 

zawodowej czy określeniu swoich kompetencji i zainteresowań ; 

− szkolenia zawodowe - umożliwiające zdobycie dodatkowych umiejętności, wiedzy, 

nowych kwalifikacji, bądź podniesienie już posiadanych, co realnie zwiększa szanse 

na zatrudnienie i rozpoczęcie kariery zawodowej; 

− staże - stwarzające szanse na zdobycie nowych umiejętności i zyskanie tak 

cennego w oczach pracodawców doświadczenia zawodowego; 

− jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - umożliwiające 

rozpoczęcie pracy na własny rachunek; 

− refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego – wsparcie udzielane pracodawcy na stworzenie 

kolejnego miejsca pracy dla osoby bezrobotnej; 

− prace interwencyjne, prace społecznie użyteczne, których celem bezpośrednim jest 

uzyskanie zatrudnienia. 

Aby skorzystać ze wsparcia w ramach projektu należy zwrócić się bezpośrednio  

do powiatowego/miejskiego urzędu pracy z terenu województwa lubelskiego. 

 

 

 



 

 

Aktywizacja społeczna i zawodowa 

W zakresie włączenia społecznego (Działanie 11.1 RPO WL) obywatele Ukrainy mogą 

skorzystać ze wsparcia z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej osób i rodzin. 

Działania w ramach projektów realizowane są z wykorzystaniem następujących 

instrumentów aktywnej integracji w obszarze: 

− społecznym - np. wsparcie doradcze, psychologiczne, których celem jest nabycie, 

przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, 

samodzielności i aktywności społecznej; 

− zawodowym - np. szkolenia, kursy, których celem jest pomoc w podjęciu decyzji 

dotyczącej wyboru lub zmiany zawodu, wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje 

zawodowe oraz umiejętności pożądane na rynku pracy; 

− edukacyjnym - np. edukacja formalna, której celem jest wzrost poziomu 

wykształcenia, dostosowanie wykształcenia do potrzeb rynku pracy; 

− zdrowotnym - której celem jest wyeliminowanie lub złagodzenie barier zdrowotnych 

utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie lub powodujących oddalenie  

od rynku pracy. 

 

 

Informacje na temat realizowanych projektów uzyskasz  
w  

Punkcie Kontaktowym RPO 
 Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie 

ul. Obywatelska 4, 20-092 Lublin 
tel. 81 46-35-363 lub 605 903 491 

e-mail: punkt.konsultacyjny@wup.lublin.pl 


